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URHEILIJOIDEN TAPATURMATURVAAN PARANNUKSIA 

1 
URHEILIJOIDEN EMKE- JA TAPATURMATURVASTA SMDETWN ASETUKSELLA 

Työelä kelait ja tapaturmavakuutuslaki eivät koske urheilemista. Urheili- 
joiden eläke- ja tapaturmaturva on 1.5.1995 lukien hoidettu erikseen 
vakuutuksella, mistä säädettiin asetuksessa urheilijoiden eläke- ja ta- 
paturrnaturvan järjestämisestä (53711 995). Asiasta on kerrottu yleiskir- 
jeessä A 1811 995. 

Uusi asetus Asetus on 1.5.1 998 lukien kumottu uudella asetuksella urheilijoiden elä- 
ke- ja tapaturmaturvan järjestämisestä (27511 998). Uusi asetus mm. 
laajentaa vakuuttamisvelvollisuutta ja parantaa vakuutusturvaa. Turva 
kattaa vanhuuden sekä urheitusta aiheutuneen tapaturmaisen vam- 
mautumisen ja perheen huoltajan kuoleman. 

Vakuuttamisvelvollisuus 

Urheiluseurojen ja liikuntajärjestöjen samoin kuin yhtiömuodossa ur- 
heilutoimintaa harjoittavan yhteisön, kuten osakeyhtiön, on järjestettävä 
urheilija He va kuutu ksella kohtuullinen turva vanhuuden ja tapaturmasta 
johtuvan vammautumisen ja kuoleman varalta. Vakuuttamisvelvollisuus 
on, jos urheilija saa seuralta tai vastaavalta urheilemisesta vuodessa tai 
pelikaudessa veronalaista tuloa vähintään 56 640 markkaa. 

Nyt myös yksilölajien urheilijan on vakuutettava itsensä, jos hän saa 
urheilemisesta kalenterivuodessa veronalaista tuloa vähintään saman 
määrän. Aikaisemmin pakollisen vakuutuksen piiriin kuuluivat vain jouk- 
kueurheilijat. 

Turvan tasosta Tapaturmaturvan taso vastaa soveltuvin osin työsuhteisten työntekijöi- 
den lakisääteistä työtapaturmaturvaa. Etuudet maksetaan 38 ikävuo- 
teen saakka, kuitenkin aina vähintään ?O vuoden ajan vammautumi- 
sesta tai kuolemasta Iu kien. 

Vanhuudenturva vastaa soveltuvin osin TEL:n mukaista eläketurvaa. 
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La kiosasto 5.5.1 998 

Korvausta ei yhteensoviteta työeläkkeen kanssa 

Koska asetuksen perusteella maksettava korvaus ei ole TEL:n 8 §:ssä 
tarkoitettu etuus, ei sitä yhteensoviteta urheilijan muusta ansiotyöstä 
kertyneen työeläkkeen kanssa. 

2 
ASETUKSEN TILAAMINEN 

Suomenkielinen asetus on liitteenä. Ruotsinkielistä asetusta voi tilata 
Oy Edita Ab:stä, puhelin (09) 5660 566. 

ELÄKETURVAKESKUS 

Helena Tapio / 
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N:o 275 

Asetus  
urheilijoiden eIäke- ja tapaturmaturvan järj estimisestä 

Annettu Helsingissä 9 päivänä huhtikuuta 1998 

Sosiaali- ja terveysministerin esittelystä säädetään 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun 
työntekijäin eläkelain (395/1961) 1 $:n 2 momentin ja 20 päivänä elokuuta 1948 annetun 
tapaturmavakuutuslain (608/1948} 2 4:n 3 momentin nojalla, sellaisina kuin ne ovat, edelIi- 
nen laissa 37211995 ja jiilkimmäinen laissa 37411995: 

l §  
Jos urheilijan ja urheiluseuran, liikuntajär- 

jestön tai muun vastaavan yhteisön välillä on 
sovittu, että urheilija saa urheilemisesta ve- 
ronalaista palkkiota vuodessa tai pelikaudes- 
sa vähintään 56 640 markkaa, seuran tai yh- 
teisön on järjestettävä hänelle vakuutuksella 
kohtuullinen turva vanhuuden sekä tapatur- 
masta johtuvan vammautumisen ja kuoleman 
varalta. 

Jos urheilija, jolla ei ole 1 momentissa tar- 
koitettua sopimusta, saa urheilemisesta ka- 
lentenwodessa veronalaista tuloa vähintään 
56640 markkaa, hänen on järjestettävä va- 
kuutuksella itselleen 1 momentissa tarkoitet- 
tu turva. 

2 §  
Ta aturmaturvan tulee sisäItaa korvaus 

olosuhteissa saadun tapaturmavamman ai- 
heuttamasta sairaanhoidosia, työkyvytb 
myy destä, kuntouiuksest a, pysyvästä yleises- 
tä haitasta sekä pertieenhuoltajan kuolemasta 
38 ikävuoteen saakka, kuitenkin aina vähin- 
tään 10 vuoden ajalta tapaturman sattumi- 
sesta tai kuolemasta. Turvan tulee vastata 
soveltuvin osin tapaturmavakuutuslain 
(60811948) 2 luvussa säädettyä korvausta. 
Työkyvyttörn skorvaus käsittää tapaturma- 

momentissa tarkoitetun sopimuksen mukaista, 

urhei P lessa tai siihen välittömästi liittyvissä 

eläkkeen, jo 2 perusteena käytetään 1 $:n 1 

urheikmisesta maksettavaa veronalaista 
palkkiota taikka 1 $:II 2 momentissa tarkoi- 
tetun urheilijan kohdalla hänen urheilemi- 
sesta saamaansa veronaIaista tuloa. 

Vanhuudenturvan tulee vastata soveituvin 
osin työntekijäin eläkelain (395/196 1) mu- 
kaista eIäketurvaa. 

3 9  Tapaturmavakuutuslaitosten liitto huolehtii 
vakuuttamisen seurannasta ja yleisestä val- 
vonnasta sekä pitää rekisteriä tämän asetuk- 
sen mukaan vakuutetuista urheilijoista. Ta- 
paturmavakuutuslaitosten liitto antaa myös 
vuosittain maaliskuun loppuun mennessä 
sosiaali- ja terveysministeriölle kertomuksen 
tämän asetuksen mukaisen vakuutusturvan 
toteuttamisesta. 

Vakuutuslaitoksen on toimitettava urheili- 
jan suostumuksella vuosittain helmikuun 
loppuun mennessä Tapatumavakuu tuslaitos- 
ten liitolle t Iliset tiedot tämän asetuksen 
mukaisista va T uutuksista j a  vahingoista. Va- 
kuutusIaitosten on myös annettava kerran 
vuodessa ja muulloinkin tarvittaessa urheili- 
jalle selvitys voimassa olevan vakuutustur- 
van sisällöstä. 

Urheilun laj iliitto on velvoilinen huoleh- 
timaan, että sen piirissä harjoitettava kil- 
pailutoimintaan osallistuvat yhteisöt 'ärjes- 
tävät urheilijalle tämän asetuksen mukaisen 
vakuutusturvan. Urheiluseura, liikuntajärjestö 
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tai muu vastaava yhteisö on velvoilinen toi- 
mittamaan urheilijan suostumuksella laj ilii- 
tolle tiedot tamän asetuksen mukaan vakuut- 
tamistaan urheilijoista. 

Tämän asetuksen mukainen vakuutus kor- 
vaa lisenssivakuutuksen. 

4 §  
Jos tässä asetuksessa tarkoitetun vakuutus- 

turvan järjestämisestä tai sisällöstä syntyy 
epäselvyyttä tai erimielisyytta, asianomai- 
nen voi pyytää asiasta urheilun keskusjärjes- 
töjen ja Suomen Olympiakomitean pemsta- 
man urheilun oikeusturvalautakunnan tai 
välimiesmenettelyn lausunnon. Jos asia kos- 
kee tapaturmavakuutusturvaa, siitä on 
yydettävä ensin Tapaturmavakuutuslaitosten F iiton lausunto. 

Jos maan yieinen pal % ataso muuttuu olen- 
naisesti, on 1 $:ssä tarkoitettu markkamäärä 
tarkistettava palkkaiason muutosta vastaa- 
vassa suhteessa. 

Helsingissä 9 päivänä huhtikuuta 1998 

Edellä 1 $:ssä tarkoitettu markkamäärä 
vastaa vuoden 1995 yleista palkkatasoa. 

6 9  
Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tou- 

kokuuta 1998. 
Tätä asetusta sovelletaan sellaiseen 1 $:n 1 

momentissa tarkoitettuun sopimukseen, jon- 
ka sisältämä ensimmäinen lajikohtainen so- 
pimuskausi alkaa tämän asetuksen voimaan 
tultua. 

TäW asetuksella kumotaan urheilijoiden 
eläketurvan ja tapaturmaturvan jäjestämises- 
tä 12 päivänä huhtikuuta 1995 annettu asetus 
(537/1995). T h h  asetuksen voimaan tul- 
lessa voimassa olevaan tai ennen sitä päätty- 
neeseen urheili’an ja urheiluseuran tai liikun- 
tajärjestön vä i iseen sopimussuhteeseen ja 
sillä järjestettyyn eiäke- j a  tapaturmaturvaan 
sovelletaan kuitenkin edelleen tamän asetuk- 
sen voimaan tuHessa voimassa olleita sään- 
nöksiä, ei kuitenkaan valvontaa koskevia 
säännöksiii. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- j a  terveysministeri Sinikka Mönkäpe 

2 480301/40 


